
Uchwała Nr  30/25/Z 

Zarządu Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 25.03.2025r. 
 

 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Wolontariatu Śląskiego Związku Piłki 

Nożnej 
 

 

Na podstawie § 30 pkt 5 Statutu Śląskiego Związku Piłki Nożnej, Zarząd Śląskiego Związku 

Piłki Nożnej postanawia: 

 

I. Zatwierdzić Regulamin Wolontariatu Śląskiego Związku Piłki Nożnej, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały. 

II. Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Śl. ZPN. 

III. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Prezes 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

(-) Henryk Kula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Śląski Związek Piłki Nożnej 

      ul. Francuska 32, 40-028 Katowice 

      tel. 32 256-43-25, 32 256-21-78 

      NIP: 634-000-16-45 KRS: 0000059947 

      Sąd Rejonowy Katowice-Wschód 

 

Regulamin Wolontariatu Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

§1 

1. Niniejszy regulamin określa zasady na jakich wolontariusze wykonują świadczenia na 

rzecz Śląskiego Związku Piłki Nożnej (Śl. ZPN) w zakresie działalności statutowej 

stowarzyszenia,  

w szczególności świadczenia związane z organizacją, rozwojem i popularyzacją sportu 

piłki nożnej oraz prowadzeniem współzawodnictwa sportowego w sporcie piłki nożnej 

(wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej). 

2. Wolontariat oparty jest na dobrowolnej i nieodpłatnej realizacji świadczeń przez 

wolontariusza na zasadach określonych w odrębnym porozumieniu. 

3. Organizatorem Wolontariatu jest Śląski Związek Piłki Nożnej z siedzibą w Katowicach,  

ul. Francuska 32 (zwany dalej Śl. ZPN lub Organizatorem), który podmiotem na rzecz, 

którego zgodnie z art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

4. Mając na uwadze rozwój wolontariatu sportowego w Polsce, a także popularyzację 

dyscypliny sportowej, jaką jest piłka nożna, Śląski Związek Piłki Nożnej będzie dążył 

i dokładał wszelkich starań do zapewnienia jak najlepszych warunków pracy dla 

wolontariuszy. 

5. Administratorem danych osobowych jest Śląski Związek Piłki Nożnej z siedzibą w 

Katowicach przy ul. Francuskiej 32. Klauzula informacyjna określająca zasady 

przetwarzania danych osobowych została zamieszczona na stronie internetowej 

https://slzpn.pl/slaski/zpn/ochrona-danych-osobowych. 

 

Postanowienia ogólne 

§2 

Wolontariuszem może być osoba, która: 

a) jest zainteresowana podjęciem pracy wolontaryjnej na rzecz Organizatora, 

b) ukończyła 18 rok życia i posiada pełną zdolność do czynności prawnych, 

c) złoży wniosek rekrutacyjny za pośrednictwem ankiety dostępnej na stronie 

internetowej www.slzpn.pl, 

d) zawrze odrębne porozumienie o wolontariacie z Organizatorem. 

 

http://www.slzpn.pl/


 

§3 

1. Wolontariusz powinien wykazywać się odpowiednim zdrowiem fizycznym i 

psychicznym, które umożliwia na wykonywanie czynności w ramach wolontariatu. 

2. Wolontariusz zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania Organizatora o 

wszelkich zmianach w stanie zdrowia, które mogą mieć wpływ na zdolność do realizacji 

świadczeń w ramach wolontariatu. 

3. Wolontariusz powinien posiadać odpowiednie kwalifikacje i umiejętności pozwalające na 

realizację powierzonych mu zadań. 

 

Rekrutacja i przygotowanie wolontariuszy do realizacji zadań 

§4 

1. Rekrutacja wolontariuszy odbywa się poprzez wypełnienie przez kandydata formularza 

rekrutacyjnego Microsoft Forms dostępnego na stronie internetowej www.slzpn.pl. 

2. Kandydaci zostają zakwalifikowani do udziału w wolontariacie na podstawie informacji 

zawartych w formularzu rekrutacyjnym. Decyzję o zakwalifikowaniu do wolontariatu 

podejmuje Koordynator ds. wolontariatu w Śl. ZPN. 

3. Każdy zakwalifikowany kandydat otrzyma drogą mailową potwierdzenie wyboru wraz z 

niezbędnymi informacjami do prawidłowej realizacji powierzonych zadań. 

4. Rozpoczęcie przez wolontariusza działalności na rzecz Śl. ZPN następuje po zawarciu 

odrębnego porozumienia o wolontariacie. 

 

Zasady współpracy i zobowiązania Śl. ZPN 

§5 

 

1. Za wykonywane przez Wolontariusza świadczenia w ramach wolontariatu nie 

przysługuje wynagrodzenie pieniężne. Organizator nie ma obowiązku finansowania 

kosztów dojazdu Wolontariuszy. 

2. Zakres prac, czas oraz formy pomocy określa umowa pomiędzy Wolontariuszem a 

Organizatorem na rzecz, którego Wolontariusz zgadza się pracować wolontarystycznie. 

3. Porozumienie zawierane jest na czas określony bądź nieokreślony. W przypadku zawarcia 

umowy na okres nie dłuższy niż 30 dni, Organizator jest zobowiązany zapewnić 

Wolontariuszowi ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków. 

§6 

Organizator zobowiązany jest do zapewnienia Wolontariuszom odpowiedniej organizacji 

i dobrego środowiska realizacji zadań. 

§7 

Wolontariuszom przysługuje strój pracowniczy: spodnie dresowe, bluza dresowa oraz koszulka. 

Warunkiem bezzwrotnego wydania stroju jest udział w minimum 5 wydarzeniach 

organizowanych przez Śl. ZPN w ciągu 12 miesięcy od podpisania porozumienia. 

http://www.slzpn.pl/


 

§8 

Decyzję na temat wyboru obszaru pracy dla Wolontariusza podejmuje Koordynator ds. 

wolontariatu Śl. ZPN w porozumieniu z Wolontariuszem. 

§9 

Działaniami wolontariuszy zarządzają Koordynator ds. wolontariatu Śl. ZPN oraz Lider grupy 

wolontariuszy. 

§10 

Koordynatora ds. wolontariatu powołuje Zarząd Śl. ZPN. Lidera grupy wolontariuszy powołuje 

Zarząd Śl. ZPN na wniosek Koordynatora ds. wolontariatu. 

§11 

Koordynator ds. wolontariatu jest uprawniony do wyznaczania nowych zadań 

Wolontariuszowi.  

 

Zobowiązania wolontariusza 

§12 

Wolontariusz zobowiązany jest do godnego reprezentowania Śląskiego Związku Piłki 

Nożnej oraz promocji wolontariatu sportowego, poprzez swoją postawę i zaangażowanie w 

realizację zadań. 

§13 

Wolontariusz zobowiązany jest do współpracy z Śl. ZPN, uczestnikami wydarzenia i innymi 

wolontariuszami z zachowaniem wysokich standardów kultury osobistej, zaangażowania i 

życzliwości. 

§14 

Wolontariusz zobowiązany jest do wykonywania poleceń Koordynatora ds. wolontariatu w 

zakresie realizacji powierzonych zadań lub podejmowania innych zadań wynikających z 

bieżącej potrzeby Śl. ZPN. 

§15 

Wolontariusz zobowiązany jest do dbania o mienie powierzone mu przez Śl. ZPN na czas 

realizacji zadań. 

 

 



 

§16 

Wolontariusz podejmujący współpracę z Śl. ZPN zaświadcza, że posiada odpowiednie 

kwalifikacje do realizacji zadań. 

§17 

Wolontariusz zobowiązany jest do niespożywania i niepozostawania pod wpływem 

alkoholu lub środków odurzających podczas realizacji zadań. 

§18 

O rezygnacji z wolontariatu Wolontariusz jest zobowiązany bezzwłocznie powiadomić 

Koordynatora ds. Wolontariatu Śl. ZPN. 

§19 

Wolontariusz zobowiązuje się przestrzegać zasad zawartych w Regulaminie Wolontariatu 

oraz innych regulaminów związanych z realizacją wydarzeń, w których bierze udział. 

§20 

Na prośbę wolontariusza korzystający może przedłożyć pisemną opinię o wykonaniu 

świadczeń przez wolontariusza. 

 

Postanowienia końcowe 

§21 

Zarząd Śl.ZPN zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian w Regulaminie. 

§22 

O zmianach wprowadzanych w Regulaminie wolontariatu Organizator będzie informował 

Wolontariuszy oraz kandydatów za pośrednictwem strony internetowej www.slzpn.pl 

§23 

Regulamin został zatwierdzony Uchwałą Zarządu Śl.ZPN nr 30/25/Z z dnia 25.03.2025r. 

http://www.slzpn.pl/

